
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cuglieri.    (D.Lgs. n. 39/93 art.3). E' copia conforme di originale firmato 
digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge.

 
 
 
 
 
 

Comune di Cuglieri 

 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

AREA TECNICA LL.PP 
N. 152 DEL 17/07/2024 REG. PART. 

(N. 465 DEL 17/07/2024 REG. GEN.) 
OGGETTO: 
INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA – art.50 c.1. lett. B D.Lgs 36/2023 – 
AFFIDAMENTO DIRETTO IN FAVORE DELLA DITTA OPPO s.r.l. CON SEDE IN 
GHILARZA VIA VESPUCCI N.1 - P.iva 01058940956 - Filiale di Oristano viale Zara - PER 
L'ACQUISTO DI MATERIALE IDRAULICO VARIO - CIG: B210D781A03. 

Il Responsabile dell’Area Tecnica LL.PP 
Visti  

 il decreto sindacale n.4 del 04.01.2024, di attribuzione al sottoscritto dell’incarico di 

Responsabile dell’Area Tecnica settori lavori pubblici – Patrimonio e Manutenzioni; 

 Lo Statuto e il Regolamento sull’organizzazione e il funzionamento degli uffici e dei servizi, 

approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 63 del 09/07/2003;  

 La legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai procedimenti amministrativi”; 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n.36 del 27/12/2023 di approvazione del 

Documento Unico di Programmazione 2024/2026 e n.37 del 27/12/2023 di approvazione del 

Bilancio di Previsione 2024/2026 e relativi allegati; 

Premesso la necessità di acquistare vario materiale idraulico per il ripristino dell’impianto dei 

vasconi antincendio presso località Orachelis 

Considerato che con Det. 120/370 del 12/06/2024 si è provveduto a impegnare la somma richiesta 

tramite preventio; 

Considerato  che è necessario modificare la fornitura con la sostituzione di alcuni materiali; 
 
Ritenuto di dover integrare l’impegno n° 220/2024 presente nel Cap. 1089/99 per un importo pari a 
€ 66,30 di imponibile a cui sommare € 14,59 di I.V.A. per un totale di € 80,89. 
 
Accertata la regolarità del servizio affidato; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cuglieri.    (D.Lgs. n. 39/93 art.3). E' copia conforme di originale firmato 
digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge.

Acquisito il DURC prot. INAIL_43935551; valido sino al 28/09/2024  
 
 

DETERMINA 
Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente determinazione, 
 
1. Di integrare l’impegno 220/2024 cap. 1089/99 per un importo pari a € 66,30 di imponibile a 

cui sommare € 14,59 di I.V.A. per un totale di € 80,89 a favore dell’operatore economico 
OPPO s.r.l. con sede in via Vespucci 1 Ghilarza 09074 – P.iva IT01058940956; 
 

2. di dare atto altresì che il Codice Identificativo Gara CIG, attribuito al presente 
affidamento/appalto è   CIG: B210D781A03   

 
3. Di stabilire che la liquidazione della fornitura avverrà a seguito di esecuzione della fornitura e 

presentazione di regolare fattura;  
 

4. Di Dare Atto che, in riferimento alla normativa relativa alla scissione dei pagamenti, l’IVA è da 
versare a cura del concessionario o committente ex art 17 – ter DPR 633/1972; 

 
Cuglieri lì, diciassette luglio duemilaventiquattro  

Il Responsabile del Servizio 
Firmato digitalmente 

Ing. Anna Campus 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cuglieri.    (D.Lgs. n. 39/93 art.3). E' copia conforme di originale firmato 
digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge.

Copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge. 

Cuglieri, li 27/08/2024 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Ing. Anna CampusIL SEGRETARIO COMUNALE 

DR. FRANCESCO RIU 


